O Programa de Pos-Graduagdo em Cultura e Sociedade-PGCULT informa a relacdo de candidatos aprovados(as)
(selecionados e excedentes), apos a fase recursal e antes da banca/procedimento de heteroidentificacdo, no processo

UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHAO - UFMA
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CULTURA E SOCIEDADE - PGCULT MESTRADO
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EDITAL AGEUFMA N°. 29/2023
DIVULGAGAO DO RESULTADO FINAL APOS FASE
RECURSAL E ANTES DA BANCA DE
HETEROIDENTIFICAGAO

D

seletivo para ingresso de alunos regulares no Curso de Mestrado Académico em Cultura e Sociedade, turma 2024.

IGOR
EMANUEL
NUNES
FARIAS
PINHEIRO

NOME AAP PE PO MEDIA
9,0 8,8 9,0

8,93

SITUACAO

APROVADO/A

02

ISNARA
MARIA
FRAZAO
DOS SANTOS

9,0 8,0 9,0 8,66

APROVADO/A

03

ANTONIO
FERNANDO
DE JESUS
OLIVEIRA
SILVA

8,75 78 9,0 8,51

APROVADO
IA

04

UESSICA
SILVA
COSTA

9,0 8,5 8,0 8,50

APROVADO/A

05

LUANA
KERLY
ALVES
COELHO

9,0 8,5 8,0 8,50

APROVADO/A

06

IANNA
CAROLINE
CORREA
MENDES

8,0 8,6 8,5 8,36

APROVADO/A

07

CAMILA
SILVA LIMA

9,0 7,1 9,0 8,36

APROVADO/A

08

HYNDER
LIMA DE
SOUZA

9,0 8,0 8,0 8,33

APROVADO/A

09

ESTER
AVELAR
DOS SANTOS
RIOS MARIZ

8,5 9,0 7,5 8,33

APROVADO/A

10

FRANCISCA
GEYSA
LOPES
IARAUJO

8,5 7,3 9,0 8,26

APROVADO/A

11

THALES DA
CUNHA
COELHO

8,5 81 8,0 8,20

APROVADO/A

12

ANA
BEATRIZ
CARVALHO
DE SOUSA

8,5 71 9,0 8,20

APROVADO/A

13

FRANCINETE

8,0 7,8 8,5 8,10

APROVADO/A




SOARES DE
OLIVEIRA

14

GUSTAVO
TEIXEIRA DE
MOURA

8,75

7,0

8,5

8,08

APROVADO/A

15

VALERIA
MATOS
CUTRIM

8,0

8,1

8,0

8,03

APROVADO/A

16

LAIS
NORTON
FONSECA
DOS SANTOS

8,0

7,1

9,0

8,03

APROVADO/A

17

SILVANIA
RABELO
BRITO

9,0

7,3

7,5

7,93

APROVADO/A

18

RENAN
AUGUSTO
FERNANDES
SILVA

7,5

7,8

8,5

7,93

APROVADO/A

19

REBECA
MISLENE
LOPES
BARROS DA
SILVA

8,5

7,3

8,0

7,93

APROVADO/A

20

YNDARA
VASQUES
LIMA

8,0

7,1

8,5

7,86

APROVADO/A

21

RODRIGO
FERREIRA
GOMES

7,0

7,5

9,0

7,83

APROVADO/A

22

VALERIA
CRISTINA
LOPES DOS
SANTOS
SOUZA

7,5

8,5

7,5

7,83

APROVADO/A

23

VANESSA
DURANS
SILVA

8,0

7,5

8,0

7,83

APROVADO/A

24

MAYANE
PEREIRA
SILVA

7,0

8,5

8,0

7,83

APROVADO/A

25

ANA
GARDIELLY
DA
CONCEICAO
SILVA

7,0

7,0

9,5

7,83

APROVADO/A

26

ALINNY
LAYANE
VALENTIM
DA SILVA

8,5

7,0

8,0

7,83

APROVADO/A

27

IZABELA DE
OLIVEIRA
TRAJANO

8,0

7,1

8,0

7,70

APROVADO/A

28

ADALJERRY
FERREIRA
DE SOUSA

8,5

7,5

7,0

7,66

APROVADO/A

SIGLAS:

AAP — ANALISE

DE

ANTEPROJETOS
(carater




eliminatdrio e
classificatorio);

PE-PROVA
ESCRITA(carater
eliminatdrio e
classificatorio)
PO -ROVA
ORAL
(carater
eliminatdrio e
classificatério)
29 RAUL 8,0 7,5 7,0 7,50 EXCEDENTE
BRUNNO
PEREIRA
SOUSA
30 NELSON DE 8,0 7,1 7,0 7,36
JESUS
BARROS
SILVA EXCEDENTE
31 RICHARDES 7,5 7,0 7,0 7,16
LIMA SOUZA EXCEDENTE

Obs: De acordo com a Lei 10741/2003, art. 27, paragrafo Unico, o primeiro critério de desempate em concurso publico
sera a idade, dando-se preferéncia ao de idade mais elevada.

Séo Luis, 17 de agosto de 2023.
A Comissao.



